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RESPUESTA: 

 
En relación con la pregunta de referencia, en la siguiente tabla se recogen las 

plazas ofertadas y ocupadas en la temporada 2017/2018: 
 

COMUNIDAD AUTONOMA/ PROVINCIA 
Plazas ofertada en 

destino 
Plazas ocupadas 

ANDALUCÍA  216.385 235.608    

   Almería  54.272 64.463 

   Cádiz 2.268 2.392 

   Córdoba 6.008 6.841 

   Granada 11.887 13.834 

   Huelva 63.051 64.377 

   Jaén  2.686 3.018 

   Málaga 73.405 77.886 

   Sev illa  2.808 2.797 

ARAGÓN 6.210 7.005 

   Huesca 1.620 2.116 

   Teruel 3.510 3.011 

   Zaragoza 1.080 1.878 

ASTURIAS, P. 3.236 3.430 

BALEARS, I. 170.654 131.386    



  

 

 

 

   

 

 

COMUNIDAD AUTONOMA/ PROVINCIA 
Plazas ofertada en 

destino 
Plazas ocupadas 

CANARIAS 107.407 81.345 

   Palmas, Las 12.353 19.476 

   Sta. Cruz Tenerife  95.054 61.869 

CANTABRIA 3.718 3.849 

CAS TILLA Y LEÓN 20.883 23.522 

   Ávila  1.188 1.108 

   Burgos 2.642 2.495 

   León 1.591 2.320 

   Palencia  1.546 2.508 

   Salamanca 4.424 4.211 

   Segovia  1.890 2.020 

   Soria  2.746 2.926 

   Valladolid 3.888 4.995 

   Zamora 968 939 

CAS TILLA - LA MANCHA 15.012 15.970 

   Albacete 220 216 

   Ciudad Real 1.134 1.065 

   Cuenca 3.618 3.491 

   Guadalajara 0 0 

   To ledo 10.040 11.198 

CATALUÑA 126.002 97.703 

   Barcelona 20.827 16.537 

   Girona 55.436 38.800 

   Lleida 1.080 920 

   Tarragona 48.659 41.446 

C. VALENCIANA 210.677 207.037 

   Alicante 154.439 152.484 



  

 

 

 

   

 

 

COMUNIDAD AUTONOMA/ PROVINCIA 
Plazas ofertada en 

destino 
Plazas ocupadas 

   Castellón 25.429 25.202 

   Valencia  30.809 29.351 

EXTREMADURA 5.820 6.728 

   Badajoz 2.418 3.254 

   Cáceres 3.402 3.474 

GALICIA 9.814 10.624 

   Coruña, A  6.034 6.703 

   Lugo 2.916 2.694 

   Ourense 0 0 

   Pontevedra 864 1.227 

MADRID, C. 4.640 4.470 

MURCIA, REGIÓN DE 25.273 27.740 

NAVARRA, C.F. 4.140 4.025 

PAÍS VASCO 4.536 5.083 

   Araba/Álava 0 0 

   Bizkaia  4.320 203 

   Gipuzkoa 216 4.880 

RIOJA, LA 2.592 3.133 

CEUTA (CIUDAD AUTÓNOMA) 500 433 

MELILLA (CIUDAD AUTÓNOMA) 501 440 

 

TOTAL PROGRAMA 938.000 869.531 

 
 

Se señala a continuación la distribución de destinos ofertados en la temporada 
2018-2019: 
 

COMUNIDAD AUTÓNOMA/ 

PROVINCIA 

Plazas previstas en 

destino 

ANDALUCÍA  216.385 

21 ENE. 2019 18:27:32 Entrada: 121803



  

 

 

 

   

 

 

COMUNIDAD AUTÓNOMA/ 

PROVINCIA 

Plazas previstas en 

destino 

   Almería  54.272 

   Cádiz 2.268 

   Córdoba 6.008 

   Granada 11.887 

   Huelva 63.051 

   Jaén  2.686 

   Málaga 73.405 

   Sev illa  2.808 

ARAGÓN 6.210 

   Huesca 1.620 

   Teruel 3.510 

   Zaragoza 1.080 

ASTURIAS, P. 3.236 

BALEARS, I. 170.654 

CANARIAS 107.407 

   Palmas, Las 12.353 

   Sta Cruz Tenerife  95.054 

CANTABRIA 3.718 

CAS TILLA Y LEÓN 20.883 

   Ávila  1.188 

   Burgos 2.642 

   León 1.591 

   Palencia  1.546 

   Salamanca 4.424 

   Segovia  1.890 

   Soria  2.746 

   Valladolid 3.888 
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COMUNIDAD AUTÓNOMA/ 

PROVINCIA 

Plazas previstas en 

destino 

   Zamora 968 

CAS TILLA - LA MANCHA 15.012 

   Albacete 220 

   Ciudad Real 1.134 

   Cuenca 3.618 

   Guadalajara 0 

   To ledo 10.040 

CATALUÑA 126.002 

   Barcelona 20.827 

   Girona 55.436 

   Lleida 1.080 

   Tarragona 48.659 

C. VALENCIANA 210.677 

   Alicante 154.439 

   Castellón 25.429 

   Valencia  30.809 

EXTREMADURA 5.820 

   Badajoz 2.418 

   Cáceres 3.402 

GALICIA 9.814,00 

   Coruña, A  6.034 

   Lugo 2.916 

   Ourense 0 

   Pontevedra 864 

MADRID, C. 4.640,00 

MURCIA, REGIÓN DE 25.273 

NAVARRA, C.F. 4.140 
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COMUNIDAD AUTÓNOMA/ 

PROVINCIA 

Plazas previstas en 

destino 

PAÍS VASCO 4.536 

   Araba/Álava   

   Bizkaia  4.320 

   Gipuzkoa 216 

RIOJA, LA 2.592 

CEUTA (CIUDAD AUTÓNOMA) 500 

MELILLA (CIUDAD AUTÓNOMA) 501 

TOTAL PROGRAMA 938.000 

 

La información solicitada respecto al presupuesto aprobado y ejecutado desde el 

año 2010, desglosado por anualidades, se recoge en el siguiente cuadro: 
 

Temporada 
Presupuesto aprobado 

(euros) 

Presupuesto 

ejecutado (euros) 

2010/2011 109.051.495,20 108.864.147,25 

2011/2012 103.285.317,00 96.702.885,00 

2012/2013 70.594.893,39 68.356.176,87 

2013/2014 66.153.020,39 65.772.862,91 

2014/2015 66.322.423,45 65.753.113,01  

2015/2016 69.471.345,08 49.860.004,98 

2016/2017 69.471.345,08 54.897.619,59 

2017/2018 69.471.345,08 64.265.828,14 

2018/2019 73.451.056,19 en ejecución 

 
 

 
Madrid, 21 de enero de 2019 
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